Edição N°036/2024 28 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DE ADUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 008/2024

Processo Administrativo nº 028/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de

limpeza, higiene pessoal, saneantes, utensílios e

descartáveis, destinados a manter as atividades de

diversas Secretarias do Município de Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

JR EIRELI, CNPJ: 40.512.617/0001-00, com valor

Global de R$ 330.253,50 (Trezentos e trinta mil

duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta

centavos), vencendo ositens: 01, 02, 03, 04, 05, 06,

07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 38,

39, 40, 41, 42, 43, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56,

57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,

71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 87,

88, 90.

- INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE

LIMEPZA CAMPINENSE LTDA, CNPJ Nº

08.158.664/0001-95, com valor Global de R$

2.997,00 (Dois mil novecentos e noventa e sete reais),

vencendo o item: 085;

- S.V.M. EMERGENCIAS MÉDICAS EIRELI,

CNPJ Nº 28.439.173/0001-20, com valor Global de

R$ 54.445,60 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e

quarenta e cinco reais e sessenta centavos), vencendo

os itens: 25, 27, 34, 36, 44, 45, 48, 55, 76, 86, 89.

Tendo o processo o valor global de R$ 387.696,10

(Trezentos e oitenta e sete mil seiscentos e noventa e

seis reais e dez centavos).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica

convocado os licitantes vencedores para assinatura do

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis,

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as

penalidades da lei.

Teixeira/PB, 28 de Fevereiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

SEGUNDO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.030/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRA

CONTRATADO:ARAUJO ASSESSORIA,

CONSULTORIA E SERVIÇOS JURIDICOS

LTDA,CNPJ sob o nº.  42.021.441/0001-10.

OBJETO: ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.030/2022 de 03 de fevereiro de 2022, resultante

inexigibilidade nº 008/2022, prorrogando a vigência

constante na cláusula segunda, para mais 12 (doze)

meses, iniciando-se dia 03 de fevereiro de 2024

prorrogando sua vigência até03 de fevereiro de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Artigo 57, inciso II

e § 2o da Lei 8.666/93 atualizada e com revisão na

cláusula Segunda do contrato nº 01.030/2022 –

Inexigibilidade n. 008/2022.

DATA ASSINATURA:19 de janeiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - NLLC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024

CONTRATO Nº. 01.051/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRA

CONTRATADO: KT EMPREENDIMENTOS

LTDA, CNPJ Nº 45.003.528/0001-52.

OBJETIVO:Contratação de serviços de locação de

horas de trator de pneus 4x4, com grade arado de 14

discos para corte de terra na zona rural do município

de Teixeira/PB.

VALOR GLOBALR$ 229.500,00 (Duzentos e vinte

e nove mil e quinhentos reais).

PRAZO: 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 26 de fevereiro de

2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023 -

CONTRATO Nº. 01.052/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRA.

CONTRATADO: P D S DE ALMEIDA, inscrito(a)

no CNPJ/MF sob o nº 45.088.720/0001-99.

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos, periféricos

e suprimentos de informática, destinadas a todas as

Secretarias do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 4.712,00 (Quatro mil

setecentos e doze reais).

PRAZO: 31/12/2024.

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 036/2024 de 28 de fevereiro de 2024

2

EMISSÃO DO CONTRATO: 26 de Fevereiro de

2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 – LEI

14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2024

OBJETIVO: Aquisição parcelada de oxigênio

medicinal com fornecimento de cilindros em regime

de comodato, destinados atender as atividades da

Secretaria da Saúde do município de Teixeira/PB.

.DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:
Com início em 29 de Fevereiro de 2024 às 17h00min;

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 13 de Março de

2024, às 08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital exclusivamente pelos site

www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 28 de Fevereiro de 2024.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – LEI

14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2024

OBJETIVO: Aquisição parcelada de materiais de

consumo e expediente, destinados a atender as

demandas de todas as Secretarias do Município de

Teixeira/PB.

.DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:

Com início em 29 de Fevereiro de 2024 às 17h00min;

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 14 de Março de

2024, às 08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital exclusivamente pelos site

www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 28 de Fevereiro de 2024.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB